

Cuentas anuales del ejercicio 2016 auditadas sin salvedades por Auditor independiente inscrito en el Registro Oficial de Auditores de Cuentas -ROAC- nº S2081.

Zaragoza, 7 de junio de 2017

FUNDACION PARA LA ATENCION INTEGRAL DEL MENOR

BALANCE ABREVIADO AL CIERRE DEL EJERCICIO 2016			
ACTIVO	NOTAS MEMORIA	2016	2015
A) ACTIVO NO CORRIENTE		976.453,61	1.007.187,50
I. Inmovilizado intangible	4;5	7.410,45	6.883,74
II. Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00
III. Inmovilizado material	4;5	964.832,70	996.093,30
IV. Inversiones inmobiliarias		0,00	0,00
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
VI. Inversiones financieras a largo plazo	8	4.210,46	4.210,46
VII. Activos por impuesto diferido		0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE		2.428.306,90	2.353.157,84
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta		0,00	0,00
II. Existencias		0,00	0,00
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	6	1.522.213,01	1.851.965,43
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		116.456,59	140.192,09
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
VI. Inversiones financieras a corto plazo		3.848,00	3.848,00
VII. Periodificaciones a corto plazo		0,00	541,68
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		785.789,30	356.610,64
TOTAL ACTIVO (A+B)		3.404.760,51	3.360.345,34

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS MEMORIA	2016	2015
A) PATRIMONIO NETO		2.731.672,82	2.636.964,38
A-1) Fondos propios	10	2.731.672,82	2.636.964,38
I. Dotación fundacional		679.535,13	679.535,13
1. Dotación fundacional		679.535,13	679.535,13
2. (Dotación fundacional no exigida)		0,00	0,00
II. Reservas		1.957.429,25	1.687.618,05
III. Excedentes de ejercicios anteriores		0,00	0,00
IV. Excedente del ejercicio	3	94.708,44	269.811,20
A-2) Ajustes por cambio de valor		0,00	0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		0,00	0,00
B) PASIVO NO CORRIENTE		237.051,34	158.095,78
I. Provisiones a largo plazo		115.000,00	0,00
II. Deudas a largo plazo	9	122.051,34	158.095,78
1. Deudas con entidades de crédito		122.051,34	158.095,78
2. Acreedores por arrendamiento financiero		0,00	0,00
3. Otras deudas a largo plazo		0,00	0,00
III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido		0,00	0,00
V. Periodificaciones a largo plazo		0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE		436.036,35	565.285,18
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta		0,00	0,00
II. Provisiones a corto plazo		0,00	0,00
III. Deudas a corto plazo	9	124.745,49	205.607,85
1. Deudas con entidades de crédito		36.067,94	35.841,38
2. Acreedores por arrendamiento financiero		0,00	0,00
3. Otras deudas a corto plazo		88.677,55	169.766,47
IV. Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
V. Beneficiarios-Acreedores		0,00	0,00
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		311.290,86	359.677,33
1. Proveedores		445,27	0,00
2. Otros acreedores		310.845,59	359.677,33
VII. Periodificaciones a corto plazo		0,00	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		3.404.760,51	3.360.345,34

Zaragoza, 31 de marzo de 2017



FDO. RAFAEL VAZQUEZ LOPEZ
PRESIDENTE




FDO. LORENZO BARÓN CIPRES
SECRETARIO

FUNDACION PARA LA ATENCION INTEGRAL DEL MENOR

CUENTA DE RESULTADOS ABREVIADA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

	NOTAS MEMORIA	(Debe) Haber	
		2016	2015
A) Excedente del ejercicio			
1. Ingresos de la actividad propia		5.360.724,18	5.870.773,13
a) Cuotas de asociados y afiliados		0,00	0,00
b) Aportaciones de usuarios		0,00	0,00
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	12	5.236.378,60	5.764.530,67
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	13	124.345,58	106.242,46
e) Reintegro de ayudas y asignaciones		0,00	0,00
2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil		0,00	0,00
3. Gastos por ayudas y otros	12	(22.878,48)	(21.690,36)
a) Ayudas monetarias		(22.878,48)	(21.690,36)
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno		0,00	0,00
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		0,00	0,00
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo		0,00	0,00
6. Aprovisionamientos	12	(210.197,66)	(203.444,46)
7. Otros ingresos de la actividad		2.078,15	4.604,32
8. Gastos de personal	12	(4.501.502,91)	(4.842.758,64)
9. Otros gastos de la actividad		(477.236,58)	(482.135,12)
10. Amortización del inmovilizado	4;5	(44.465,53)	(45.764,45)
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio.		0,00	0,00
12. Exceso de provisiones		0,00	0,00
13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		0,00	0,00
14. Otros resultados		0,00	3.962,55
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		106.521,17	283.546,97
15. Ingresos financieros		67,43	1.016,41
16. Gastos financieros		(11.880,16)	(14.752,18)
17. Variación de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00
18. Diferencias de cambio		0,00	0,00
19. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)		(11.812,73)	(13.735,77)
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		94.708,44	269.811,20
19. Impuestos sobre beneficios			0,00
A.4) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A.3+19)	3	94.708,44	269.811,20
B) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
1. Subvenciones recibidas		0,00	0,00
2. Donaciones y legados recibidos		0,00	0,00
3. Otros ingresos y gastos		0,00	0,00
4. Efecto impositivo		0,00	0,00
B.1) Variación de patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto (1+2+3+4)		0,00	0,00
C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
1. Subvenciones recibidas		0,00	0,00
2. Donaciones y legados recibidos		0,00	0,00
3. Otros ingresos y gastos		0,00	0,00
4. Efecto impositivo		0,00	0,00
C.1) Variación de patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio (1+2+3+4)		0,00	0,00
D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		0,00	0,00
E) Ajustes por cambios de criterio	2		240.500,00
F) Ajustes por errores	2		(14.459,67)
G) Variaciones en la dotación fundacional			
H) Otras variaciones			
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		94.708,44	495.851,53

Zaragoza, 31 de marzo de 2017


FDO. RAFAEL VAZQUEZ LOPEZ
PRESIDENTE


FDO. LORENZO BARÓN CIPRÉS
SECRETARIO